SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
n.º 023/2010/IOE, destinado a aquisição de uma impressora

digital,	conforme	especificações	constantes	do	respectivo	edital.

Belém, 22 de dezembro de 2010.

FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeiro

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192352

PORTARIA Nº 0403/2010-DAF/SEAD DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

I – INTERROMPER, a contar de 17/11/2010, por

necessidade de serviço, as férias regulamentares concedidas,

através da Portaria nº. 0329/2010-DAF/SEAD de 20/10/2010-

DOE Nº 31.781 DE 27/10/2010, ao servidor JOÃO

GUILHERME DE LIMA, Id. Funcional nº. 3219330/1, no

período de 03/11/2010 a 02/12/2010.

II – Os efeitos desta Portaria retroagiram a contar de 17/11/2010.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 0404/2010-DAF/SEAD DE 22 DE

DEZEMBRO DE 2010.

I – INTERROMPER, a contar de 14/12/2010, por

necessidade de serviço, as férias regulamentares concedidas,

através da Portaria nº. 0358/2010-DAF/SEAD de 16/11/2010-

DOE Nº 31.797 DE 24/11/2010, a servidora DARCIROLDA

BATISTA DA SILVA, Id. Funcional nº. 5254795/2, no período

de 13/12/2010 a 11/01/2011.

II – Os efeitos desta Portaria retroagiram a contar de

14/12/2010.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192359

PORTARIA Nº 0405/2010-DAF/SEAD DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares a

servidora DARCIROLDA BATISTA DA SILVA, Id. Funcional

nº. 5254795/2 ocupante do cargo de Professor AD 1, no

período de 10/01/2011 a 07/02/2011, referente ao período

aquisitivo 2008/2009, cujo período concessivo foi interrompido

pela Portaria nº 404/2010 DAF/SEAD de 22/12/2010.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1.376/2010 - GS DE 23 DE DEZEMBRO DE

2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192305

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto

Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e

ainda;

RESOLVE:

I-DESIGNAR, a servidora IRIS ALVES MIRANDA, Id.

Funcional nº 54191225/1, ocupante do cargo de Assistente

Administrativo	 para	 responder	 pela	 Chefia	 do	 Gabinete	 do

Secretario de Estado, durante o impedimento legal da titular

DAYSE MENDES JACCOUD, Id. Funcional nº 5413486/2, no

período de 22.11.2010 a 21.12.2010.

II-Os efeitos desta Portaria retroagiram a contar 22.11.2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE

DEZEMBRO DE 2010

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº 1.375/2010 – GS DE 23 DE DEZEMBRO

SDE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192332

O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,  no

uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto

Governamental de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1.372 – GS de 15 de

dezembro de 2010, publicada do DOE nº 31.817 de 23/12/2010

de DESIGNA a servidora JANE MARIA RIBEIRO, Id. Funcional

nº 3654/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE

DEZEMBRO DE 2010.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO

Secretario de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192182

Ato: TERTMO DE DISTRATO

Término Vínculo: 01/12/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: A PEDIDO

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO

Servidor(es):

Temporário / ANA CARLA PANTOJA CHAVES KITAJIMA

(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)<br

Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

APOSENTADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192388

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 163653

Ato: 2763

Data : 20/09/2010

Fundamento Legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda

Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da CF/88, os

artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III

e IV da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei

Complementar nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86,

c/c o V. Acórdão nº 16.985/89 do TCE; art. 35, caput da Lei

nº. 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso IX, da Lei nº. 5.810/94,

combinado com o parágrafo único do art. 36 da Lei nº.

5.351/86

Nome do Servidor: DAMARES ROCHA DA COSTA MONTEIRO

Cargo: PROF AD-1

Matrícula Funcional: 484687

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Valor: 1.788,60

Ordenador: Paulo Rocha Cunha

ERRATA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 012/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192277

DESPACHO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2010/244982

Pregão Eletrônico nº 012/2010

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,

no uso de suas atribuições conferidas por Lei e considerando

o resultado apresentado pela Comissão de Licitação da

SEDURB, instruído nos autos dos processos nº. 2010/244982

referente ao Pregão Eletrônico n º 012/2010, cujo objeto

consiste na contratação de empresa para realização de serviços

de	 levantamentos	 topográficos	 planimétricos	 cadastrais,

imobiliários e socioeconômicos da poligonal em área contida

no	bairro	folha	06,	localizado	no	Município	de	Marabá,	para	fins

de Regularização Fundiária Urbana,no âmbito do Convênio nº

001/2007, celebrado entre MCidades e o Governo do Estado

do Pará, e considerando que o processo encontra-se em

conformidade com as normas legais,

RESOLVE:

I – ACATAR, o parecer jurídico precedente;

II-HOMOLOGAR, nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal

nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, os atos praticados pela

Comissão de Licitação e ADJUDICAR o objeto licitado, em favor

da empresa SIGA EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA com

a proposta no valor de R$ 70.399,00 (setenta mil trezentos e

noventa e nove reais), por ter apresentado proposta vantajosa

para a Administração Pública.

Belém,22 de dezembro de 2010.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL, em exercício

PORTARIA Nº.1469/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192279

PORTARIA Nº. 1469/2010, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o Memorando nº. 1051/2010 - DIP de

20/12/2010 e o Art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro

de 1994.

RESOLVE:

CONCEDER, 14 (quatorze) dias de férias a servidora TEREZA

CRISTINA BARBOSA DA SILVA, ocupante do cargo de

Técnico em Gestão de Infra-estrutura - Arquiteta, matricula

nº. 57191296/1, no período de 25/12/2010 a 07/01/2011,

referente ao período aquisitivo 2009/2010, anteriormente

interrompidas através da portaria nº. 1468/2010 de

22.12.2010, publicado DOE 31.817 de 23/12/2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.

PORTARIA Nº. 1472/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192313

PORTARIA Nº. 1472/2010, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o Memorando nº. 242/2010 – CHEFIA DE

GABINETE de 22/12/2010.

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº. 1466/2010, de

21/12/2010, publicada no D.O.E nº. 31.816, de 22/12/2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.

PORTARIA Nº.1473/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192317

PORTARIA Nº. 1473/2010, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o Memorando nº. 242/2010 – CHEFIA DE

GABINETE de 22/12/2010.